

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		22,377	46,206	2,146	6,855
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4.2 และ 5	980,440	732,242	827,068	587,707
เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	6	-	-	2,000	2,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4.3	1,182,208	812,481	1,019,615	686,216
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า		44,766	56,165	43,524	52,768
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		57,187	29,805	45,837	22,957
ลูกหนี้กรมสรรพากร		60,805	8,908	46,113	8,816
อื่น ๆ		10,181	10,259	7,127	9,414
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		172,939	105,137	142,601	93,955
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,357,964	1,696,066	1,993,430	1,376,733
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิ	4.4 และ 7	713,992	717,935	713,992	717,935
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	4.4 และ 8	201,992	185,849	48,987	48,987
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4.4 และ 9	-	-	46,704	46,704
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	4.4 และ 10	20,461	22,849	20,461	22,849
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	4.4 และ 11	53,251	53,854	48,451	49,054
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทย่อย	9	-	-	88,200	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	4.5 และ 12	75,392	72,226	75,272	72,106
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	4.6	1,408,177	933,644	1,059,239	639,788
สิทธิการเช่า - สุทธิ	4.7	751	1,090	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	4.8	30,133	30,231	19,096	18,181
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินมัดจำค่าที่ดิน	22	28,957	59,633	-	30,676
อื่น ๆ		15,149	11,935	12,915	9,995
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		44,106	71,568	12,915	40,671
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,548,255	2,089,246	2,133,317	1,656,275
รวมสินทรัพย์		4,906,219	3,785,312	4,126,747	3,033,008

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชันแนล เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : พันบาท

หมวดหมู่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ทรัพย์สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,259,632	973,230	1,134,397	737,399
เจ้าหนี้การค้า	565,238	372,939	570,327	372,085
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	42,420	59,137	29,130	42,784
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	938	659	907	547
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	24,376	31,345	19,529	22,658
โบนัสค้างจ่าย	72,280	110,586	55,256	87,161
เจ้าหนี้อื่น	81,579	78,461	60,617	65,241
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน	82,141	24,303	54,017	18,518
อื่นๆ	3,123	7,333	1,476	4,596
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	263,499	252,028	190,895	198,174
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,131,727	1,657,993	1,925,656	1,350,989
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน 3 และ 4.10	88,121	8,264	74,407	8,264
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	352	843	240	247
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	88,473	9,107	74,647	8,511
รวมหนี้สิน	2,220,200	1,667,100	2,000,303	1,359,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553	ณ 30 มิถุนายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		200,000	200,000	
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				120,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 148,836,984 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		148,837	148,837	
หุ้นสามัญ 104,813,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				104,814
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	13	700,699	216,441	700,699
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	13	88,200	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	14	16,155	16,155	16,155
ยังไม่ได้จัดสรร		1,139,561	1,175,404	828,594
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	7	432,994	441,282	432,159
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		2,526,446	1,954,096	2,126,444
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		159,573	164,116	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,686,019	2,118,212	2,126,444
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,906,219	3,785,312	4,126,747

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เช อินเตอร์เนชั่นแนล เอเมคอรี่พรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	1,169,743	869,104	990,405	705,332
ต้นทุนขาย	915,920	683,496	793,456	554,148
กำไรขั้นต้น	253,823	185,608	196,949	151,184
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	29,407	28,449	44,887	43,929
อื่น ๆ	27,898	25,029	27,563	24,998
รายได้อื่น	57,305	53,478	72,450	68,927
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	311,128	239,086	269,399	220,111
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21,663	17,954	11,612	9,910
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	174,447	145,006	153,283	125,761
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุน	3,810	4,473	3,810	4,473
ค่าคอมแทนกรรมการ	16	11,225	9,500	8,550
ต้นทุนทางการเงิน	8,823	2,625	7,213	1,785
รวมค่าใช้จ่าย	219,968	179,558	184,468	149,279
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9,588	9,250	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	100,748	68,778	84,931	70,832
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	14,928	9,523	8,884
กำไรสำหรับงวด	85,820	59,255	73,983	61,948
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	81,643	58,981	73,983	61,948
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,177	274	-	-
	85,820	59,255	73,983	61,948
กำไรต่อหุ้น (บาท)	4.11 และ 13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.70	0.56	0.64	0.59
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หุ้น)	115,940,315	104,813,500	115,940,315	104,813,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ เช อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	85,820	59,255	73,983	61,948
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	2,320	2,089	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(4,101)	(4,101)	(9,226)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,781)	(7,137)	(4,101)	(9,226)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	84,039	52,118	69,882	52,722
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	79,862	51,844	69,882	52,722
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,177	274	-	-
	84,039	52,118	69,882	52,722

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ เท อี อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	2,206,041	1,634,794	1,859,990	1,317,540
ต้นทุนขาย	1,700,007	1,279,219	1,467,673	1,040,128
กำไรขั้นต้น	506,034	355,575	392,317	277,412
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	29,407	28,449	44,887	43,929
อื่น ๆ	45,875	40,254	43,963	37,760
รายได้อื่น	75,282	68,703	88,850	81,689
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	581,316	424,278	481,167	359,101
ค่าใช้จ่ายในการขาย	45,195	32,888	28,587	19,821
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	333,985	260,154	294,287	225,357
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุน	3,810	4,473	3,810	4,473
ค่าตอบแทนกรรมการ	16	11,225	8,550	7,350
ต้นทุนทางการเงิน	14,364	4,415	11,437	2,820
รวมค่าใช้จ่าย	408,579	311,430	346,671	259,821
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	23,729	23,667	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	196,466	136,515	134,496	99,280
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	38,803	30,077	16,242
กำไรสำหรับงวด	157,663	112,982	104,419	83,038
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	147,445	105,403	104,419	83,038
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,218	7,579	-	-
	157,663	112,982	104,419	83,038
กำไรต่อหุ้น (บาท)	4.11 และ 13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.34	1.01	0.94	0.79
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หุ้น)	110,407,644	104,813,500	110,407,644	104,813,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนล เซลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	157,663	112,982	104,419	83,038
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	(4,345)	2,115	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(14,975)	(3,943)	(14,975)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(8,288)	(12,860)	(3,943)	(14,975)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	149,375	100,122	100,476	68,063
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	139,157	92,543	100,476	68,063
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,218	7,579	-	-
	149,375	100,122	100,476	68,063

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เอส อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553
งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
				ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นบริษัท ใหญ่			
ปี 2554											
ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2554	104,814	216,441	-	16,155	1,175,405	5,180	436,102	441,282	1,954,097	164,115	2,118,212
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี					(67,994)				(67,994)	(5,940)	(73,934)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	104,814	216,441	-	16,155	1,107,411	5,180	436,102	441,282	1,886,103	158,175	2,044,278
เพิ่มทุน	44,023	484,258						-	528,281		528,281
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น			88,200					-	88,200		88,200
เงินปันผลจ่าย					(115,295)			-	(115,295)		(115,295)
เงินปันผลที่บริษัทจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม								-	-	(8,820)	(8,820)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2554					147,445	(4,345)	(3,943)	(8,288)	139,157	10,218	149,375
ยอดคงเหลือปลายงวด 30 มิถุนายน 2554	148,837	700,699	88,200	16,155	1,139,561	835	432,159	432,994	2,526,446	159,573	2,686,019
ปี 2553											
ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2553	104,814	216,441	-	16,155	985,836	85	455,046	455,131	1,778,377	145,901	1,924,278
เงินปันผลจ่าย					(104,814)			-	(104,814)		(104,814)
เงินปันผลที่บริษัทจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม								-	-	(8,820)	(8,820)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2553					105,403	2,115	(14,975)	(12,860)	92,543	7,579	100,122
ยอดคงเหลือปลายงวด 30 มิถุนายน 2553	104,814	216,441	-	16,155	986,425	2,200	440,071	442,271	1,766,106	144,660	1,910,766

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
			ทุนสำรองตามกฎหมาย		เงินลงทุนเพื่อขาย	
ปี 2554						
ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2554	104,814	216,441	16,155	899,996	436,102	1,673,508
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี				(60,526)		(60,526)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	104,814	216,441	16,155	839,470	436,102	1,612,982
เพิ่มทุน	44,023	484,258				528,281
เงินปันผลจ่าย				(115,295)		(115,295)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2554				104,419	(3,943)	100,476
ยอดคงเหลือปลายงวด 30 มิถุนายน 2554	148,837	700,699	16,155	828,594	432,159	2,126,444
ปี 2553						
ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2553	104,814	216,441	16,155	786,593	455,046	1,579,049
เงินปันผลจ่าย				(104,814)		(104,814)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2553				83,038	(14,975)	68,063
ยอดคงเหลือปลายงวด 30 มิถุนายน 2553	104,814	216,441	16,155	764,817	440,071	1,542,298

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	196,466	136,515	134,496	99,280
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากการดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญลดลง	(581)	(895)	(360)	(916)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น	3,305	168	3,299	904
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	13,965	7,457	13,201	6,096
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	95,922	84,744	47,789	34,783
คอกเบี้ยจ่าย	14,364	4,415	11,437	2,820
ค่าเช่ารับถ่วงหนี้ตัดจำหน่าย	(7)	(7)	(7)	(7)
กำไรจากการกัมมรายการค่าเผื่อจากการด้อยค่าของที่ดิน	(4,400)	-	(4,400)	-
กำไรจากการกัมมรายการค่าเผื่อจากการลดมูลค่าเงินลงทุน	(819)	-	(819)	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุน	3,810	4,473	3,810	4,473
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(6,300)	(6,300)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(9,180)	(9,180)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	(29,407)	(28,449)	(29,407)	(28,449)
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(1,153)	(1,552)	(640)	(1,552)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(2,241)	(338)	(2,238)	(373)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(23,729)	(23,667)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	265,495	182,864	160,681	101,579
การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของสินทรัพย์				
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ถูกหนี้การค้า	(244,714)	(7,312)	(236,122)	10,006
สินค้าคงเหลือ	(386,997)	(415,142)	(349,899)	(393,375)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(67,802)	(106,704)	(48,646)	(89,889)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,214)	6,204	(2,920)	6,528
การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	191,313	163,993	197,276	132,950
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(64,972)	(24,621)	(57,437)	(20,859)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,209	-	5,617	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(484)	(1)	-	(3)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(304,166)	(200,719)	(331,450)	(253,063)
จ่ายคอกเบี้ย	(14,085)	(4,236)	(11,077)	(2,590)
จ่ายภาษีเงินได้	(55,520)	(44,116)	(43,731)	(30,992)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(4,345)	2,115	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(378,116)	(246,956)	(386,258)	(286,645)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(475)	-	(475)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	-	(6,425)	-	(4,925)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(88,200)	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(4,816)	-	(4,816)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(453,963)	(112,418)	(378,938)	(84,939)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,596)	(566)	(2,040)	(566)
เงินสดรับจากการลดทุนของเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,375	-	3,375
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,187	1,592	672	1,592
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6,300	6,300	6,300	6,300
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	9,180	9,180
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	29,407	28,449	29,407	28,449
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(424,481)	(80,168)	(428,435)	(42,009)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	286,402	463,782	396,998	432,372
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	528,281	-	528,281	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	88,200	-	-	-
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,820)	(8,820)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(115,295)	(104,814)	(115,295)	(104,814)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	778,768	350,148	809,984	327,558
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(23,829)	23,024	(4,709)	(1,096)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	46,206	25,584	6,855	2,073
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	22,377	48,608	2,146	977
การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	76,767	23,753	50,483	18,346
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(3,943)	(14,975)	(3,943)	(14,975)
โอนเงินมัดจำที่ดินเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	30,676	-	30,676	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงเนื่องจากการเปลี่ยนแปลง				
นโยบายการบัญชีของบริษัทร่วม	(1,286)	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				